[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.05.2022

	№ 112

Томская область
г. Кедровый

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового
от 06.11.2020 № 367 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда
на территории муниципального образования «Город Кедровый»

	В целях актуализации показателей цели муниципальной программы и их значений
(с детализацией по годам реализации)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда на территории муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации города Кедрового от 06.11.2020 № 367, следующие изменения:
1) строку 9 Паспорта муниципальной программы «Доступная среда на территории муниципального образования «Город Кедровый» Программы изложить в новой редакции:
	9.
	Показатели задач муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели задач
	2020 год
(оценка)
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024 год

	Задача 1. Обеспечение доступности приоритетных объектов и предоставляемых услуг в муниципальных организациях муниципального образования «Город Кедровый» для инвалидов и других маломобильных групп населения

	Доля общеобразовательных учреждений, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных учреждений, %
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере культуры, физической культуры и спорта, в общем количестве приоритетных объектов в сфере культуры, физической культуры и спорт, %
	27
	36
	37
	39
	40

	Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в социальной сфере, в общем количестве приоритетных объектов социальной сферы, %
	57
	61
	64
	66
	70

	Задача 2.Оснащение объектов социальной инфраструктуры и мест общего пользования специальными приспособлениями для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН

	Доля приоритетных объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, в общем количестве объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других (МГН) на территории муниципального образования «Город Кедровый», %
	23
	25
	28
	30
	33

	Доля автомобильного транспорта, оборудованного для перевозки инвалидов и других МГН, предназначенного для внутримуниципального маршрута, %
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, %

	100
	100
	100
	100

	Задача 3. Обеспечение равного доступа лиц с ограниченными возможностями к информации

	Количество публикаций в средствах массовой информации и сети интернет по информированию инвалидов и других МГН, ед.
	3
	4
	4
	4
	4

	Количество муниципальных мероприятий, проводимых для инвалидов и других МГН, ед.
	0
	11
	11
	11
	11

	Количество экземпляров газеты «В краю кедровом», предоставляемых бесплатно для инвалидов и других МГН в неделю, ед.
	30
	30
	30
	30
	30»;

2) в разделе 4 Программы Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Доступная среда на территории муниципального образования «Город Кедровый» изложить в новой редакции:

«Перечень
основных мероприятий
и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Доступная среда на территории муниципального образования
«Город Кедровый»
	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, задачи подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы
	Источник финансирования
	Значение показателей

	Итого
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	МП
	ОМ
	М

	11
	х
	х
	Муниципальная программа «Доступная среда на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	239,25
	239,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	239,25
	239,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1 Обеспечение доступности приоритетных объектов и предоставляемых услуг в муниципальных организациях муниципального образования «Город Кедровый» для инвалидов и других МГН

	11
	01
	х
	Основное мероприятие «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	239,25
	239,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	239,25
	239,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля общеобразовательных учреждений, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных учреждений, %
	х
	100
	100
	100
	100

	Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере культуры, физической культуры и спорта, в общем количестве приоритетных объектов в сфере культуры, физической культуры и спорт, %
	х
	36
	37
	39
	40

	Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в социальной сфере, в общем количестве приоритетных объектов социальной сферы, %
	х
	61
	64
	66
	70

	11
	01
	1
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов в сфере образования
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля общеобразовательных учреждений, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных учреждений, %
	100
	100
	100
	100
	100

	11
	01
	2
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов в сфере культуры, физической культуры и спорта
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	239,25
	239,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	239,25
	239,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере культуры, физической культуры и спорта, в общем количестве приоритетных объектов в сфере культуры, физической культуры и спорт, %
	х
	36
	37
	39
	40

	11
	01
	3
	Обеспечение доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в социальной сфере, в общем количестве приоритетных объектов социальной сферы, %
	57
	61
	64
	66
	70

	Задача 2 Оснащение объектов социальной инфраструктуры и мест общего пользования специальными приспособлениями для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН

	11
	02
	х
	Основное мероприятие «Проведение работ по повышению уровня доступности объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля приоритетных объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, в общем количестве объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других (МГН) на территории муниципального образования «Город Кедровый», %
	х
	25
	28
	30
	33

	Доля автомобильного транспорта, оборудованного для перевозки инвалидов и других МГН, предназначенного для внутримуниципального маршрута, %
	х
	100
	100
	100
	100

	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, %
	х
	100
	100
	100
	100

	11
	02
	1
	Повышение уровня доступности для инвалидов и других МГН автомобильного транспорта
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля автомобильного транспорта, оборудованного для перевозки инвалидов и других МГН, предназначенного для внутримуниципального маршрута, %
	100
	100
	100
	100
	100

	11
	02
	2
	Создание в дошкольных образовательных организациях, условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х

	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, %
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 3 Обеспечение равного доступа лиц с ограниченными возможностями к информации

	11
	03
	х
	Основное мероприятие «Комплекс информационных, просветительских, культурно-досуговых мероприятий»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели непосредственного результата мероприятия, входящего в состав основного мероприятия:
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество публикаций в средствах массовой информации и сети интернет по информированию инвалидов и других МГН, ед.
	х
	4
	4
	4
	4

	Количество муниципальных мероприятий, проводимых для инвалидов и других МГН, ед.
	х
	11
	11
	11
	11

	Количество экземпляров газеты «В краю кедровом», предоставляемых бесплатно для инвалидов и других МГН в неделю, ед.
	х
	30
	30
	30
	30

	11
	03
	1
	Мероприятия по повышению уровня доступности официальных сайтов муниципальных учреждении для лиц с ограниченными возможностями
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество публикаций в средствах массовой информации и сети интернет по информированию инвалидов и других МГН, ед.
	16
	4
	4
	4
	4

	11
	03
	2
	Ежегодная подписка на газету «В краю кедровом»
	Объем финансирования всего (тыс. рублей), в том числе за счет средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областного бюджета (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетных источников (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Потребность
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации:
	х
	х
	х
	х
	х

	Количество экземпляров газеты «В краю кедровом», предоставляемых бесплатно для инвалидов и других МГН в неделю, ед.
	х
	30
	30
	30
	30».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

И.о. Мэра города Кедрового			              			      И.В. Борисова

Узварик Валентина Петровна
(838250)35-531
image1.jpeg